
 

                   
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
           

    13 июня 2024г.                                                                                  №346 

            п. Долгое        
 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

Должанского района от 25 декабря 2017 года №1083 «Об утверждении  
Устава БДОУ детского сада «Сказка» 

 
           В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом РФ  от  29.12.2012г. 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Должанского 
района, постановлением администрации Должанского района от 28 декабря     
2023 года № 779 «О внесении изменений в постановление администрации 
Должанского района от 07 сентября 2020 года №525 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования Должанского района 
Орловской области на 2021-2025 годы», постановлением администрации 
Должанского района от 2 марта 2011 года №76 «Об утверждении порядка 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения 
в них изменений», в связи с ликвидацией структурного подразделения «Колобок» 
и приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством администрация Должанского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
     1. Внести изменения в Устав бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Должанского района Орловской области детский сад «Сказка», 
утвержденный постановлением администрации Должанского района             
от 25 декабря 2017 года №1083 «Об утверждении Устава БДОУ детского сада  
«Сказка» согласно приложению (Приложение). 
     2. Заведующей БДОУ детский сад «Сказка» (Н. А. Корогодина) 
зарегистрировать изменения в Устав в налоговом органе в законодательном 
порядке. 
     3. Отделу по организационно- правовой, кадровой работе и делопроизводству 
администрации Должанского района (М. М. Чеботкова) обнародовать             
в установленном порядке и разместить настоящее постановление             
на официальном Интернет сайте Должанского района. 
  
 
 Глава Должанского района                                                               Б. Н. Макашов       
 
 



 
 
 

Приложение  
к постановлению  

администрации Должанского района 
от 13 июня 2024г. г. № 346 

 
   

 
Изменения, 

внесенные в Устав бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Должанского района Орловской области детского сада «Сказка» 

 
 

     1.1. Раздел 1. Общие сведения исключить пункты следующего содержания: 
«1.19. Учреждение имеет структурное подразделение, реализующее основную 
общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного 
образования. 
1.20. Полное наименование структурного подразделения: структурное 
подразделение «Колобок» бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Должанского района Орловской области детского сада «Сказка» 
1.21. Сокращенное наименование структурного подразделения: структурное 
подразделение «Колобок». 
 1.22. Юридический адрес структурного подразделения: 303760, Орловская 
область, Должанский район, пгт. Долгое, ул. Молодежная, 53.». 
                                   


